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ABSTRAKT

Aditivní výroba je běžně používaná technologie při vývoji nových produktů. Je to nová

technologie ve výrobních aplikacích v průmyslu. Cílem této diplomové práce je prozkoumat

aplikaci AM ve výrobě v průmyslových oborech a analyzovat, zda je vhodná pro

implementaci ve výrobě v jiných průmyslových odvětvích, zejména v hromadné výrobě

spotřebního zboží. V práci bude uveden přehled technologií a prozkoumány faktory, které

ovlivňují uplatnění AMT ve výrobě. V praktické části je uveden kompletní plán realizace.

Proběhly také rozhovory se společnostmi, které aplikují AM ve výrobě, aby bylo možné

prozkoumat výstupy práce a získat zpětnou vazbu od odborné strany.

Klíčová slova: Aditivní Výroba, AM, 3DP, Rapid Prototype, RP

ABSTRACT

Additive Manufacturing is a commonly used technology in new product development. It is

a new technology in production applications in industries. The objective of this thesis is to

investigate the application of AM in production in industrial fields and analyse whether

suitable for implementation in production in other industries, especially in the mass

production of consumer goods. The thesis will overview the technology and carry out the

factors which affect the application of AMT in production. The practical part gives a

complete implementation plan. Interviews with companies that apply AM in production take

place to examine our plan and get feedback from the professional side.
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INTRODUCTION

Additive Manufacturing has been in industry for more than thirty years. Recently, the related

research made the technology become cheaper and faster as before. AM Technology is used

for producing physical products from drawings which are designed by Computer-Aided

Design CAD software. AM will affect the current technology of manufacturing and allow

companies to develop a new business model (Niaki, Nonino, 2017). AM is evaluated as an

expensive manufacturing technology for mass production however it has a good opportunity

to give to the manufacturing. When AM is compared with the conventional manufacturing,

it is characterized as the ability to efficiently create a very complex part with minimum

waste. The waste may be in material scrape or assembly time for the subassembly parts.

There are different types of AM machines or 3D printer start from professional use to non-

professional for personal use. The machine specification depends mainly on the application

of the machine and required products specifications which affect the machine price. The

differences between AM and other manufacturing process(Horne, 2020) (Horne, 2020):

The parts are produced layer by layer. Complexity of internal and external geometry can be

easy produced when compared with traditional means of production.

Raw material added rather than subtracted. The material consumption during production is

less than that needed for other manufacturing technologies. However, it needs support

structure.

The part production done without the need for production tooling. Design customizations or

modifications can be done very fast and without investment in tooling.

Day by day AM technologies become more efficient fast, available, and affordable.

However, it is not yet efficient in all industrial applications as other conversational

manufacturing CM. AM empowers industries to enhance business value. AM is creating its

way into production engineering in industrial business. It becomes a current trend in

production companies because of AM benefits. It can be stated in industry 4.0 while applying

in manufacturing business (Praveena et al., 2022). AM techniques help the manufacturing

companies to produce parts with extremely complex lightweight product added values.

Additive technologies can be relatively more economic to reduce the operating costs of the

company, especially in saving of start-up and lead time of new products. These benefits lead

the enterprise to increase competitiveness and efficiency. One important role for gaining
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profit by implementing AM in production is to choose the right parts to produce in the

product.

When we have a deep dive into home appliances business, we find that Egypt imports raw

materials and components for production, whether in the form of complete product. The high

rate of population growth is considered as an important factor in increasing the demand every

year. We cannot disregard the fact that local brand names are considered as premium and

being sold at a significantly higher price level than the exported or unknown brands. As the

important of this business, the study will go deeper for the use of AM in it.

The study starts with a literature review of AM and AMT descriptions. Then it will illustrate

AM application in industrial sectors. Followed by the factors affecting the application of

AM in production and the value-added in industrial fields regarding operations, and technical

issues. Finally, provide systematic procedures and tools for applying the AM production.

This thesis consists of two parts theory part and an analysis part. The theory complies give

complete overview and literature review of AM technologies, types, terminologies,

manufacturing applications, and factors affecting the production. Then, discuss the

application in the leading sectors and the advantages of the use of AM in each sector such

as the aerospace, automotive, Healthcare and consumer goods sectors. Practical evidence of

the value of applying AM to the enterprise, the positive impact on the economy, advantages,

and challenges. Analyse the factors affecting the use of AM in production by benchmarking

examples from different industries. delineates recent advances in additive manufacturing

applications in the industry. The factors affecting the application in production and barriers

facing the spread of AM in industrial and manufacturing organizations.

The analysis part proves the implementation process for AM Mass production. AM fails to

produce the standard parts in large production volumes based on specific designs, but it is a

good and acceptable tool for mass customization. Mass customization is like mass

production although the production process can be changed for small batch according to a

specific product design. Analysis part give a cost comparison between AM and CM. it covers

part cost and investment required with the compared with CM.

In the future, AMT will be the standard production method and used to add to the product

feature according to customers direct choice. This will become significant when the mass

production concept changed into mass customization according to customer need.
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OBJECTIVES AND METHOD METHODOLOGIES

AM transformed from prototyping to production in almost all industrial sectors however the

applications in mass production industries such as home appliances is still little. While AM

could shift mass production into a new era of customization of products, there are barriers

for application of it.

The aim of the study is to capitalize the benefits and examine the barriers of application in

productions then develop a methodology for implementation of additive manufacturing to

build a succeed business model and cover the business needs of manufacturing and

production. To be able to develop the methodology I did overview of AM technologies and

analyses the factors that affecting the product after applying AM in production. Examine

and enhance the proposed implementation methodology in production using real case

studies.

To perform our study successfully, the research questions are:

▪ What is AM and the application of AMT use in manufacturing organization?

▪ What are the key factors affecting the implementation of AM in production?

▪ How do those factors impact the implementation of AM in production?

▪ What is the methodology for applying AM in production and suitable analysis

required?

The main objectives of the master thesis are:

▪ Give overview of the AM technologies and analyses the factors that affecting the

product after applying AM in production by Compiling a literature review focused

on types of AM and its application in production.

▪ Illustrate and analyse the factors affecting the use of AM in production by

benchmarking examples from different industries.

▪ Develop a systematic methodology for applying AM in production new applications.

Propose a methodology for succeed business model and cover the business needs of

manufacturing and production.

▪ Verify the proposed methodology on real production case studies and enhance the

proposed implementation methodology in production using real case studies. Proof

the result of feasibility with cost and risk analysis of the proposed solution.
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In order to answer this thesis research question and reach the objectives, a research

methodology should be used in thesis work.

The theoretical part consists of general definition AMT and its parameters and the process.

description of different methodology of AM and which product can be produced by AMT

and the available materials. Then show the different sectors where AM became a common

production tool in it. Moving on theoretical part by illustrating the implementation

methodology for applying AM in production and its aspects. Turning to analytical part,

starting with the current state of AM in industrial companies and especially in home

appliances manufacturing sector. Moving on analysis, by analysing the AM application in

different industrial sector, it will be clear the factors affecting the application of AM in

production. describe the problems which can be solves. then the implementation

methodology which cover the organizational and product aspects. Home appliances

manufacturing companies in Egypt will be selected for collecting date. Interviews with the

companies’ managers will give the current state situation as a primary data. The interview

will be done during one-to-one meeting while visiting the company. The interview questions

can be found in the appendixes. Real data will be obtained for different parts suitable for

applying AMT. the needed date can be collected from different departments in the

companies such as purchasing and financial departments.

In the project result parts, implementation procedures contain economical assessments are

introduced. Indications of the feasibility of use of AM in production will be quantitative and

qualitative indications. Quantitative indications come while collecting data which will be

analysed and calculated. Qualitative indications appear in other benefits could be added to

the business when we apply AM. Business tools will be used in project parts. Cost

assessment break-even analysis will be done for the parts in case studies and PEST Analysis

as well. Risk analysis using RIPRAN methodology will be done for the implementation.
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1 LITERATURE REVIEW

Additive Manufacturing AM Technology, also known as 3D printing, can produce physical

products from drawings which are designed by Computer-Aided Design CAD software

Additive Manufacturing AM has different terms to describe it such as 3D printing 3DP,

Rapid Prototyping RP, Rapid manufacturing RM, and Rapid tooling RT. AM enables a high

level of creativity and increased product design freedom without conventional

manufacturing constraints. AM could be considered a third industrial revolution because it

changed the manufacturing market. (Piazza, Alexander, 2015) . AM is still contributing to

Industry 4.0 by integrating information technology and artificial intelligence with the

modern manufacturing skills and in mass customization. (Dilberoglu et al., 2017)

1.1 Introduction to Additive Manufacturing

Additive Manufacturing AM is the term describing the process for adding and joining the

material together, usually layer upon layer, to create a physical part from 3D drawing as

opposed to Conventional Manufacturing CM such as the subtractive method. (ISO/ASTM


[…]


3

Insufficient training Insufficient qualified employees,

impossibility of implementing AM in

current product or create CAD drawings

0.50 10 5

Provision of regular courses on

AMT and 3D modelling

4

Non-compliance with the

budget

Incurred additional costs, material price

increases 0.10 5 0.5

Consistent implementation and

control of budget prices,

verification of prices at suppliers

5
Purchase AM Services of

a professional Company

The service will be more expensive than

internal production
0.1 3 0.3

Verify prices from different

vendor during cost analysis

6
Poor quality Parts Part will be non-functional; Production

will be inefficient
0.30 8 2.4

Selection of suitable parts for

AM and materials

7
Lag of sales orders for

AM products

The company will not provide suitable

orders for AM product
0.5 8 4

Product definition according

customer needs during study
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CONCLUSION

Based on the findings from analysis, research question answers are presented in conclusion.

First, “What is AM and the application of AMT use in manufacturing organization?”

Additive Manufacturing AM is to produce physical products from CAD drawing. AM has

different terms to describe it such as 3D printing 3DP. AM has different methodologies to

produce a part. The most effective way of categorization is to categorize the overview

according to material. AM is used mainly in aerospace, automotive, healthcare and consumer

goods industries. AM mainly used in two purposes: New Product Development NPD and

small production quantities. Second, “What are the key factors affecting the implementation

of AM in production?” it was found that the AM gives great values to the manufacturing

organization. AM enables high level of creativity and increased product design freedom and

complexity. AM reduces time to market. It produces the lightweight part with minimum

quantity of material used and less scrape. It can change the manufacturing paradigms from

mass production to mass customization. Third, “How do those factors impact the

implementation of AM in production?” the factors affect the application of AM are important

to keep while perform a successful business model. The high manufacturing cost of the AM

part can be accepted due to other values can be gained in the business. Finally, “What is the

methodology for applying AM in production?” implementation action plan consists of

organization and product aspects. The organization aspects are helping for good understand

of the organization business and the market opportunities to stablish the market demand and

target customers’ needs. Create a business model and develop the business case with specific

area for profit will be a reduce the risk and uncertainty of the new technology. Product

aspects are very important for selecting and redesign the new part for AM value add, machine

selection and part cost. Define the target parts list to perform technical analysis and part

assessment. Estimate the parts production volume. Select suitable parts for implementing

AM in producing or production. Perform parts technical assessment. Consider the factors

affecting the AM reduction.

Additive Manufacturing AM gives several advantages for low volume production; however,

it is difficult to use AM in mass production. It is profitable and time efficient when producing

small batches and using it as a supportive tool when a need to produce small batches for

marketing purpose or solving a quality problem to decrease the expenses of assembly line

stoppage as the case studies illustrated.
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Feasibility for use AM can be quantitative by cost assessment of AM parts and can be

qualitative as we can minimize some problems may happen. The cost assessment usually

needs to calculate BEP which give the critical quantity which indicate the suitable situation

for applying AM. companies that have AM machines can easily outsource the service.

Desktop 3DP is cheap and do not need expensive support system so companies can start

investment easily. It is enough for producing aesthetic parts with low tolerance. Interviews

helps to validate the implementation plan. The technology goes cheaper and efficient for

both the machine and material.

Finally, we aim to keep focus in AM mass customization model as an important step of

future production digitalization and a first ramp up phase to get reach to the global AM target

to use AM as the common solution in mass production. AMT as a new technology is not

simple to implement in production of home appliances business however it is commonly

used for decades in prototyping. The main problem face AM is the high volume of

production. AM techniques in production which facilitate the produce OEM products for the

exporters who can replace the imported products and buy the product locally with his brand

name directly from local manufacturer, and hence reduce the import and the investment

turnover.
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APPENDIX I

Interview 1 Questions – Company (A) – Prototype Department Manager

AM Equipment

- What equipment do you have in the prototype lab?

- What is the main usage of AM equipment?

- How often do you use the AM machines?

- What type of finishing do you use with AM machines?

- Do you change the printer settings according to the part requirements and/or quality?

- Do you see an opportunity to expand the AMT in the company?

- Does the company plan to expand the AM business?

- If you need to buy new AM machines, which types of machines you will buy?

Part and material

- What are the available materials you use in AM machine?

- Which part category do you print, (functional/aesthetical / others)?

- What are the parts you cannot print?

- What are the part limitations for the printing process?

- What are the available materials you use in AM machine?

AM implementation

- Who is then responsible for calculating theoretical part cycle time and cost?

- How far do the theoretical time and cost differ from the actual measured time and cost?

- Who is responsible for the booking and planning? And how do you handle the machine

schedule?

- What equality procedures and methods do you use with AM parts? [QC / QA]

- What kind of training does your company give to AM team?

- What is the most difficult factor for large patch production with AM?

- What are the AM limitations for mass production with AM?
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APPENDIX II

Interview (2) Questions – Company (A) – Washing Machine Design Manager

Interview (3) Questions – Company (A) – Water Heater Design Manager

Interview (4) Questions – Company (B) – Design Manager

Implementation methodology

- Does your use AM in production?

- What is the main usage of AMT?

- Does the company plan to expand the AM in production?

- What is the feasibility of use of AM in production from your point of view?

- Who is the responsible for selecting parts and project feasibility?

- What is the most important factor that affects the implementation of AM in production?

- Which part category do you print, (functional/aesthetical / others)?

- What are the part limitations for printing?

- What is the importance of lead time for manufacturing tooling (dies, molds, jigs)?

- What is your part selection technique for AM “Open discussion about part selection”?

- What type of material do you use?

- Which output do you send to the prototype department?

Quality issues

- Which is the design validation process do you use with AM parts?

- What quality procedures do you use with AM parts printing?

- Is the quality methodology the same for normal production and product with AM part?

- Does your company assign AMT related training for your team?

Marketing issues

- How can the use of AMT change the marketing strategy?

- How can the use of AMT change the company final product family?

- How can the company target new customers by using of AMT in production?