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Notes on completing the report:
1. For the evaluation of each criterion, use the following scale: A - fulfilled very well, significantly exceeds the requirements; B –

fulfilled with quality; C – fulfilled without reservations; D – fulfilled with minor deficiencies; E - fulfilled but with significant
deficiencies; F - not fulfilled.

2. If any criterion is graded F, the thesis must be evaluated as unsatisfactory overall, not meeting the criteria for the MT defence,
and such a thesis cannot be recommended for the defence

3. MT Supervisor must comment verbally on each evaluation criterion!

Assessment criteria: Assessment

1. Thesis Objectives and Methods B

The main goal is defined clearly, also individual sub-goals described detail together with research questions. Used
methodology is appropriate and clearly described, everything understandable, thesis has logical structure.

2. Theoretical Background C

Theoretical part is fulfilled without reservations. It includes a systematic literature research based on scientific
sources. Student wrote it nicely chronologically. Firstly, he presents and overview of used AM technologies and
materials together with describing individual parameters influencing printing process of individual methods. One
chapter is focused also on economics aspects of 3D printing, another one dealing with AM implementation. Number
of used resources is appropriate.

3. Practical Application – Analysis C

Analytical part of thesis has logical structure. Student started with general analysis of industry and later focused on
specific examples of AM implementation in selected companies in order to identify key points for proposals. First of
all, student presents current state of using AM in industrial companies in general and shows its growth over years.
Later, he focuses on Home Appliances sector, where the potential of using AM has been highly increasing during
last years. Based on literature review, student presents some key points of AM implementation methodology. These
points are later verified and studied more into detail through qualitative research in form of interviews with
representatives of three selected industrial companies from the field of home appliances industrial sector.

4. Practical Application – Project/ Research D

In project/research part student proposed methodology for applying AM in production based on results of analytical
part. This methodology reflects all identified factors affecting the use of AM in production based on previous analysis
and deep theoretical research. Methodology provides also specific examples based on data from interviewed
companies that are usable in practice. Important part of this section is RIPRAN analysis, which covers all identified
risks that can negatively influence implementation of AM in standard production. Student proposed also ways how
to cope with these risks.
Practical part of the thesis is quite short, financial analysis are not very detailed. Student has a problem do get more
detailed data from companies to process more detailed financial analysis. I also miss more details in some parts of
proposed methodology, for some sections student provide some specific examples, for some of them not.

5. Formal Layout C

Formal layout is quite good. Literature is cited according to required format, the whole work is understandable with
logical structure. There are some grammatical mistakes and also some small formal mistakes which are not so
serious and do not cause any troubles with understanding the scope of the thesis.

Overall thesis assessment * D

Presented master thesis deals with Additive Manufacturing and evaluation of factors affecting its use as a production
technology. Topic is very interesting, but also very difficult to solve, especially regarding the fact that student is
foreign and communication with interviewed companies had to be processed online. Despite all obstacles, student
did good research and analysis to get all important information for his topic. Practical part could be more detailed.
I recommend this work for the defence.

* The final grade is not an arithmetic average of the individual criteria for assessing the thesis.

Questions for the defence:

1. Do you think that the costs of AM will decrease in the future and this technology will be used more in the
practice? If so, in which areas?

The thesis fulfils the criteria for the defence of the MT. The thesis is recommended for the defence.

The thesis has been checked for the originality of the work in IS STAG. Based on the results of this review, it was
concluded that the work is not plagiarism.
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